
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금-장학계정

① 기금설치 개요

부산광역시 중구 사회복지기금 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 저소득 주민 자녀 장학금 지급

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

저소득 주민 자녀에 대한 장학 지원(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 저소득 주민 자녀 장학금 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

269,716 8,587 9,600 △1,013 268,703

적립기금, 이자수익금 등(2) 재원조성 :

부산광역시 중구 거주 저소득 주민 자녀(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 저소득 주민 자녀 중 생활이 어렵고 품행이 바른 고등학생



2. 자금운용계획

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

합 계 278,303 277,931 372 합 계 278,303 277,931 372

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 9,600 9,600 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 269,716 269,275 441 예 치 금 268,703 268,331 372

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 8,587 8,656 △69 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 8,587 8,656 △69

210 경상적세외수입 8,587 8,656 △69

216 이자수입 8,587 8,656 △69

216-03 기타이자수입 8,587 8,656 △69

○예금이자 8,587,000원 = 8,587

600 지방채및예치금회수 269,716 269,275 441

630 예치금회수 269,716 269,275 441

631 예치금회수 269,716 269,275 441

631-01 예치금회수 269,716 269,275 441

○ 2012 기금예치금 269,716,000원 = 269,716

수 입 합 계 278,303 277,931 372



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

주민복지과 278,303 277,931 372

취약계층지원 278,303 277,931 372

복지기반 구축 9,600 9,600 0

저소득층 자녀 장학금 지원(사회복지기금-장학계정) 9,600 9,600 0

장학금 지원(자체) 9,600 9,600 0

301 일반보상금 9,600 9,600 0

9,600 9,6009,600 002 장학금및학자금

9,600○고등학생 400,000원*12명*2회 =

재무활동(주민복지과) 268,703 268,331 372

보전지출(사회복지기금-장학계정) 268,703 268,331 372

장학계정 재원조성 268,703 268,331 372

602 예치금 268,703 268,331 372

268,703 268,331268,703 37201 예치금

268,703○예치금 268,703,000원 =

지 출 합 계 278,303 277,931 372



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2007년 까지 553,389 200,000 0 0 0 0 336,718 16,671 279,548 279,548 0 0 0 0 0 273,841

2008년도 11,800 0 0 0 0 0 11,800 0 10,400 10,400 0 0 0 0 0 1,400

2009년도 9,705 0 0 0 0 0 9,705 0 11,600 11,600 0 0 0 0 0 △1,895

2010년도 7,869 0 0 0 0 0 7,869 0 9,200 9,200 0 0 0 0 0 △1,331

2011년도 8,297 0 0 0 0 0 8,297 0 9,600 9,600 0 0 0 0 0 △1,303

2012년도 8,604 0 0 0 0 0 8,604 0 9,600 9,600 0 0 0 0 0 △996

2013년도 8,587 0 0 0 0 0 8,587 0 9,600 9,600 0 0 0 0 0 △1,013

계 608,251 200,000 0 0 0 0 391,580 16,671 339,548 339,548 0 0 0 0 0 268,703



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금-장학계정

합계 270,712 269,716 268,703 △1,013

예치금 소계 270,712 269,716 268,703 △1,013

부산은행 270,712 269,716 268,703 △1,013


